

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA
RUA OSMAR LUCENA, 217 VENANCIOS, CRATEÚS-CE.
CNPJ: 33.746.403/0001-33
FONE: (85)99945-1344
E-MAIL: medicsdistribuidora@outlook.com/alvaro_bonfim@hotmail.com



**FORMALIZAÇÃO DE
COMUNICADO DE DESISTENCIA PARCIAL**

PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº 08.012/2021-PE

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE

Venho por meio desta anunciar; a desistência dos lotes 9, 12, 13 e 14. E que; após algumas reuniões com nossos fornecedores, concluímos que infelizmente não será possível executar os valores ofertados no certame. No entanto, iremos continuar com a proposta nos lotes: 11, 15 e 16. E informo que já anexamos a proposta readequada no campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES", e também foi ajustado os valores de lance e valores unitários junto ao portal de compras BLL.

Desde já agradecemos a compreensão.

CRATEÚS(CE), 09 de DEZEMBRO de 2021.

ALVARO BONFIM Assinado de forma
digital por ALVARO
CLAUDINO BONFIM CLAUDINO
SALES:05322374 SALES:05322374396
396 Dados: 2021.12.09
10:48:31 -03'00'

ALVARO BONFIM CLAUDINO SALES

(DIRETOR)

RG: 2006005081815 – SSP/CE

CPF: 053.223.743-96

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

RUA OSMAR LUCENA,217
 VENANCIOS, CRATEÚS-CE
 FONE: (85)99945-1344
 CNPJ: 33.746.403/0001-33
 alvaro_bonfim@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº 08.012/2021-PE

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente Licitação Pregão na Forma Eletrônica nº 08.012/2021-PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 08.012/2021-PE**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores a presente licitação.

DADOS DA EMPRESA:			
Proponente: MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA		Endereço Comercial: (RUA OSMAR LUCENA, 217 VENANCIOS, CRATEÚS-CE)	
CNPJ: 33.746.403/0001-33		CGF: 06.140.419-5	
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 237-2	Conta Corrente: 47616-1	
Fone/Fax: (85)99945-1344		E-mail: alvaro_bonfim@hotmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: ALVARO BONFIM CLAUDINO SALES	RG nº: 2006005081815	CPF nº: 053.223.743-96
Cargo/Função: DIRETOR	Fone: (85)99945-1344	

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
91	Conjunto para nebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, extensão e máscara facial, tamanho infantil	PROTEC	Conjunto	240	89,27	21.424,80
92	Conjunto para micronebulização; mascara e extensão para ar comprimido micronebulizador; infantil	PROTEC	Conjunto	50	44,18	2.209,00
93	Conjunto para micronebulização; mascara e extensão para ar comprimido micronebulizador; adulto	PROTEC	Conjunto	50	40,58	2.029,00
94	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Oxigênio - Adulto	PROTEC	Conjunto	50	40,58	2.029,00
95	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Oxigênio - Infantil	PROTEC	Conjunto	50	43,28	2.164,00
96	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em PVC Ar Comprimido - Adulto	PROTEC	Conjunto	20	22,54	450,80
97	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em PVC Ar Comprimido - Infantil	PROTEC	Conjunto	20	67,63	1.352,60
98	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Ar Comprimido - Adulto	PROTEC	Conjunto	20	70,33	1.406,60
99	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em Silicone Ar Comprimido - Infantil	PROTEC	Conjunto	20	72,14	1.442,80
100	Conjunto de nebulização contínua c/ Traquéia em PVC Oxigênio - Adulto	PROTEC	Conjunto	20	80,26	1.605,20

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

RUA OSMAR LUCENA, 217

VENANCIOS, CRATEÚS-CE

FONE: (85)99945-1344

CNPJ: 33.746.403/0001-33

alvaro_bonfim@hotmail.com



101	Cânula de Guedel nº 00	FOYOMED	UNIDADE	4	3,45	13,80
102	Cânula de Guedel nº 01	FOYOMED	UNIDADE	4	3,60	14,40
103	Cânula de Guedel nº 02	FOYOMED	UNIDADE	4	3,45	13,80
104	Cânula de Guedel nº 03	FOYOMED	UNIDADE	4	3,45	13,80
105	Cânula de Guedel nº 04	FOYOMED	UNIDADE	4	3,45	13,80
106	Cânula de Guedel nº 05	FOYOMED	UNIDADE	4	3,45	13,80
107	Cuba rim	FOYOMED	UND	10	21,55	215,50
108	Curativo Hidrocoloide 10x10	CREMER	UND	10	8,62	86,20
109	Coletor de urina descartável adulto tipo saco 2000mL c/ cordão c/100 und	DESCARPACK	UND	8.000	1,90	15.200,00
110	Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora), estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	DESCARPACK	UND	1.500	2,59	3.885,00
111	Coletor universal 80 ml, tampa branca com rosca, confeccionado em poliestireno cristal (transparente tipo copo) com pá embalada individual.	DESCARPACK	UND	900	0,43	387,00
112	Cilindro em Aço 5 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	2.155,54	10.777,70
113	Cilindro em Aço 7 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	2.155,54	10.777,70
114	Cilindro em Aço 10 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	2.586,65	12.933,25
115	Cilindro em Aço 15 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	3.017,76	15.088,80
116	Cilindro em Aço 40 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	4.483,52	22.417,60
117	Cilindro em Aço 50 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	4.789,61	23.948,05
118	Cilindro em Alumínio Tipo D 3 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	862,21	4.311,05
119	Cilindro em Alumínio Tipo E 5 Lts Vazio	MARIEL	UND	5	1.053,62	5.268,10
120	Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.	CREMER	PCT	25	28,45	711,25
121	Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm, estéril, 100% algodão, pacote com 10 unidades, 8 camadas e 5 dobras, dimensão aberta – 15cm x 30cm, com densidade de 13 Fios por cm2.	CREMER	Pacotes	42	6,03	253,26

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

RUA OSMAR LUCENA,217

VENANCIOS, CRATEÚS-CE

FONE: (85)99945-1344

CNPJ: 33.746.403/0001-33

alvaro_bonfim@hotmail.com



122	Compressa hidrófila tipo queijo, não estéril 91x91cm, 09 fios/cm2, confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, 3 camadas, 8 dobras, alto grau de absorção, alvejada, isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido. Embalada individualmente	CREMER	Rolo	40	12,93	517,20
123	Campo fenestrado 10cm estéril 40x40, material TNT 100% polipropileno atóxico e hipoalérgico, produto de uso único, descartável, esterilizado por óxido de etileno	PROTDESC	UND	70	9,49	664,30
124	Clorexidina 0,2% aquoso frasco 1.000ml	RIOHEX	Frasco	70	18,97	1.327,90
125	Clorexidina 0,5% alcoólica Frasco 1.000ml	RIOHEX	Frasco	70	6,90	483,00
126	Clorexidina digliconato 1% % Frasco 1.000ml	RIOHEX	Frasco	70	21,55	1.508,50
127	Dispositivo para transferência de soluções (transofix)	EMBRAMED	UND	180	1,09	196,20
128	Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico N° 3.	CIRURGICA BRASIL	UND	60	4,31	258,60
129	Dente de rato	ABC	UND	14	21,55	301,70
130	Detector fetal portátil (sonar doppler fetal)	MD	UND	15	129,33	1.939,95
131	Detector fetal portátil (sonar doppler fetal) digital	MD	UND	13	133,43	1.734,59
132	Detergente enzimático 1 litro	RIOQUIMICA	UND	43	2,16	92,88
133	Digliconato de Clorexidina 2% - Solução com tensoativos	RIOQUIMICA	UND	5	31,04	155,20
134	Dreno de penrose nº1	MEDSONDA	UND	38	2,59	98,42
135	Dreno de pensore nº2	MEDSONDA	UND	38	4,31	163,78
VALOR TOTAL:						171.899,88

cento e setenta e um mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
271	Máscara facial para oxigenoterapia com sistema de Venturi, conjunto contendo: máscara facial alongada, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatômico sob o queixo, assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste a face do paciente, sistema seguro e de fácil aplicação; diluidores codificados em seis cores diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; inclui adaptador acrílico pra entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com coletor universal. Tamanho adulto	FOYOMED	KIT	50	30,35	1.517,50

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA
 RUA OSMAR LUCENA,217
 VENANCIOS, CRATEÚS-CE
 FONE: (85)99945-1344
 CNPJ: 33.746.403/0001-33
 alvaro_bonfim@hotmail.com



272	Máscara facial para oxigenoterapia com sistema de Venturi, conjunto contendo: máscara facial alongada, confeccionada em inil macio e transparente, com formato anatômico sob o queixo, assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste a face do paciente, sistema seguro e de fácil aplicação; diluidores codificados em seis cores diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; inclui adaptador acrílico pra entrada de nebulização de alta performance, tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com coletor universal. Tamanho infantil	FOYOMED	KIT	50	20,24	1.012,00
273	Máscara para Traqueostomia c/ conector 360º - Adulto	MD	UND	50	6,42	321,00
274	Máscara para Traqueostomia c/ conector 360º - Infantil	MD	UND	50	6,42	321,00
275	Mandril (fio guia) para intubação adulto	VBM	UND	120	12,88	1.545,60
276	Mandril (fio guia) para intubação infantil	VBM	UND	120	12,88	1.545,60
277	Multivias/ infusor 2 vias com clamp (extensor) – dispositivo para administração simultanea de medicamentos/soluções; deve possuir conectores luer lock fema universais com tampas; conector luer slip macho universal com protetor, fabricado com material atóxico, estéril de uso único, tubo flexível e transparente PVC, com clamp corta fluxo, esterilizado por oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	DESCARPACK	UND	24000	0,55	13.200,00
278	Óleo mineral tópico frasco	MULTILAB	UND	35	10,12	354,20
279	Otoscópio	RISTER	UND	15	190,39	2.855,85
280	Oxímetro	GTECH	UND	20	101,18	2.023,60
281	Otoscópio fibra ótica led, embalagem contendo 1 otoscópio, + espéculos auriculares	RISTER	UND	5	186,72	933,60
282	Oftalmoscópio, com lentes que permitem os ajustes das dioptrias, disponível em 5 abertura marcador de dioptrias iluminado	MEDICAL LIGHT	UND	2	189,55	379,10
283	Óculos de proteção em acrílico transparente, Armação e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhões	3M	UND	10	38,63	386,30
284	Oxímetro digital de pulso	GTECH	UND	25	83,70	2.092,50

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

RUA OSMAR LUCENA,217

VENANCIOS, CRATEÚS-CE

FONE: (85)99945-1344

CNPJ: 33.746.403/0001-33

alvaro_bonfim@hotmail.com



285	Papel Grau Cirurgico120mmX100m - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	STERILEX	CX	50	59,79	2.989,50
286	Papel Grau Cirurgico150mmX100m - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	STERILEX	ROLO	60	59,79	3.587,40
287	Papel Grau Cirurgico 250mmX100m - Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: - Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; - Selagem tripla. - Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. - Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	STERILEX	ROLO	60	63,46	3.807,60
288	Peróxido de hidrogênio 3% (água oxigenada uso hospitalar) Frasco 1000mL	FARMAX	ROLO	60	21,15	1.269,00
289	Prendedor para cordão umbilical estéril (Clamp umbilical). Embalado individualmente.	KOLPLAST	Lts	70	10,12	708,40
290	Pulseira para identificação de recém-nascido masculina e feminina.	CAMASSO	UND	100	0,92	92,00
291	PVPI degerrnante frasco 1000mL	RIOQUIMICA	UND	100	12,88	1.288,00
292	PVPI tópic frasco 1000mL	RIOQUIMICA	Lts	104	12,88	1.339,52
293	Papagaio de inox 1L	FAMI	Lts	120	13,80	1.656,00
294	Papagaio de plastico 1L	FAMI	UND	10	15,64	156,40

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

RUA OSMAR LUCENA,217

VENANCIOS, CRATEÚS-CE

FONE: (85)99945-1344

CNPJ: 33.746.403/0001-33

alvaro_bonfim@hotmail.com



295	Papel para eletrocardiograma 48x30 – papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo	CONTEC	UND	10	21,15	211,50
296	Papel para eletrocardiograma 80x30 – papel terico para registro; para eletrocardiograma, apresentação em rolo	CONTEC	ROLO	30	18,40	552,00
297	Papel crepado folha caixa com 500	SISPACK	caixa	50	168,32	8.416,00
298	Pinça anatômica	ABC	UND	15	18,40	276,00
299	Pinça cheron	ABC	UND	80	1,80	144,00
300	Pinça dente de rato	ABC	UND	15	14,72	220,80
301	Pinça kelly	ABC	UND	14	30,35	424,90
302	Pinça kelly	ABC	UND	15	32,27	484,05
303	Pinça kocher	ABC	UND	14	40,47	566,58
304	Pinça rochester	ABC	UND	15	36,87	553,05
305	Porta agulha	ABC	UND	14	42,31	592,34
306	Removedor de oxidação frasco 5000ml	GOLGRAN	Galão	1	89,46	89,46
307	Saco coletor de urina	MEDSONDA	UND	15000	1,29	19.350,00
308	Spray Diclofenaco	ACHE	UND	100	1,60	160,00
309	Scalp descartável 16G embalagem c/ 100	SOLIDOR	UND	30	9,17	275,10
310	Scalp descartável 22G embalagem c/100	SOLIDOR	UND	30	7,33	219,90
311	Scalp descartável 23G embalagem c/100	SOLIDOR	UND	205	7,33	1.502,65
312	Seringa 3ml sem agulha	DESCARPACK	UND	100000	0,27	27.000,00
313	Seringa descartável 1 ml com agulha 20X5,5	DESCARPACK	caixa	6500	40,00	260.000,00
314	Seringa descartável 10 ml com agulha 25x0,7mm	DESCARPACK	caixa	3000	23,00	69.000,00
315	Seringa descartável 20 ml com agulha 25x0,7mm	DESCARPACK	caixa	2000	25,49	50.980,00

VALOR TOTAL:**486.400,00****quatrocentos e oitenta e seis mil quatrocentos reais****LOTE 16**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
316	Seringa descartável 3 ml com agulha 13x0,45mm	DESCARPACK	caixa	100	27,00	2.700,00
317	Seringa descartável 3 ml com agulha 25x0,7mm	DESCARPACK	caixa	800	27,25	21.800,00
318	Seringa descartável 3 ml com agulha 25x0,8mm	DESCARPACK	caixa	800	28,00	22.400,00
319	Seringa descartável 5 ml com agulha 25x0,7mm	DESCARPACK	caixa	1.000,00	28,12	28.120,00
320	Seringa descartável para insulina 6x0,25 1ml	DESCARPACK	caixa	150	28,12	4.218,00
321	Solução de Glutaraldeído 2% Fr.1000ml com ativação	RIOQUIMICA	UND	15	25,30	379,50
322	Solução de iodopovidona PVPI degermante fr.1000ml	VIC PHARMA	UND	50	26,24	1.312,00
323	Solução de iodopovidona PVPI tópico frasco 1000ml	VIC PHARMA	UND	25	26,24	656,00
324	Solução de sabão líquido anti-séptico frasco 1000ml	BELLPLUS	UND	50	9,37	468,50

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA
 RUA OSMAR LUCENA,217
 VENANCIOS, CRATEÚS-CE
 FONE: (85)99945-1344
 CNPJ: 33.746.403/0001-33
 alvaro_bonfim@hotmail.com



325	Solução de sabonete líquido anti-séptico (ácido ortofenosulfônico, glicerina, mentol, mais associações) fr. 1000ml. (Asseptol)	BELLPLUS	UND	25	5,62	140,50
326	Sonda de alimentação enteral/ sonda nasogastrica	SOLIDOR	UND	200	8,43	1.686,00
327	Sonda de aspiração	SOLIDOR	UND	40	0,94	37,60
328	Sonda de foley 2 vias Nº 12 caixa c/10	SOLIDOR	UND	10	27,18	271,80
329	Sonda de foley 2 vias Nº 14 caixa c/10	SOLIDOR	UND	10	27,18	271,80
330	Sonda de foley 2 vias Nº 16 caixa c/10	SOLIDOR	UND	40	27,18	1.087,20
331	Sonda de foley 2 vias Nº 18 caixa c/10	SOLIDOR	UND	20	27,18	543,60
332	Sonda de foley 2 vias Nº20 caixa c/10	SOLIDOR	UND	3	27,18	81,54
333	Sonda de foley 2 vias Nº22 caixa c/10	SOLIDOR	UND	30	27,18	815,40
334	Sonda de foley 2 vias Nº24 caixa/10	SOLIDOR	UND	5	27,18	135,90
335	Sonda nº 10 uretral alivio	SOLIDOR	UND	9.000,00	0,75	6.750,00
336	Sonda nº 12 uretral alivio	SOLIDOR	UND	9.000,00	0,94	8.460,00
337	Sonda nº 14 uretral alivio	SOLIDOR	UND	250	0,56	140,00
338	Sonda nº 6 uretral alivio	SOLIDOR	UND	120	0,47	56,40
339	Sonda nº 8 uretral alivio	SOLIDOR	UND	500	0,56	280,00
340	Sonda uretral de nelaton nº 12	SOLIDOR	UND	5.000,00	0,60	3.000,00
341	Sonda uretral nelaton Nº10	SOLIDOR	UND	4.500,00	0,53	2.385,00
342	Soro fisiológico estéril frasco gotejador 100ML	FRESENIUS	UND	6.000,00	3,65	21.900,00
343	Soro fisiológico estéril frasco gotejador 250ML	FRESENIUS	UND	6.000,00	3,65	21.900,00
344	Soro fisiológico estéril frasco gotejador 500ML	FRESENIUS	UND	6.000,00	3,65	21.900,00
345	Soro glicosado	FRESENIUS	UND	30	2,81	84,30
346	Soro ringer lactato	FRESENIUS	UND	30	2,81	84,30
347	Suporte de parede coletor perfuro cortante	DESCARPACK	UND	15	14,06	210,90
348	Sonda uretral de nelaton Nº 10	SOLIDOR	UND	1.500,00	0,94	1.410,00
349	Sonda uretral em polivinil Nº10	SOLIDOR	UND	1.500,00	0,94	1.410,00
350	Sonda Uretral Nº 12	SOLIDOR	UND	9.000,00	0,94	8.460,00
351	Sabonete líquido antisséptico para higienizar a pele; com extratos vegetais de Aroeira, Alecrim e Barbatmão (FLORASEPT) Frasco de 1L.	START	Lts	120	12,18	1.461,60
352	Sabonete líquido anti-séptico (ácido ortofenosulfônico, glicerina, mentol, mais associações) fr.1000ml. (ASSEPTOL)	START	Lts	120	6,60	792,00
353	Sabão líquido neutro antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L	START	Lts	60	5,62	337,20
354	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 100lts pacote/100und	BIOBASE	Pacote	200	43,11	8.622,00
355	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 40lts pacote/100und	BIOBASE	Pacote	200	30,00	6.000,00
356	Saco branco leitoso para lixo hospitalar de 60lts pacote/100und	BIOBASE	Pacote	200	30,00	6.000,00

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

RUA OSMAR LUCENA,217

VENANCIOS, CRATEÚS-CE

FONE: (85)99945-1344

CNPJ: 33.746.403/0001-33

alvaro_bonfim@hotmail.com



357	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 19. cx/100und	MEDIX	CX	60	23,00	1.380,00
358	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 21. cx/100und	MEDIX	CX	100	24,00	2.400,00
359	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 25. cx/100und	MEDIX	CX	100	33,00	3.300,00
360	Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 27. cx/100und	MEDIX	CX	50	33,00	1.650,00
VALOR TOTAL:						217.499,04
duzentos e dezessete mil quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos						
Valor total da proposta é de R\$ 875.798,92 (Oitocentos e setenta e cinco mil setecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos).						

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA:

Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

10 (dez) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA
RUA OSMAR LUCENA,217
VENANCIOS, CRATEÚS-CE
FONE: (85)99945-1344
CNPJ: 33.746.403/0001-33
alvaro_bonfim@hotmail.com



Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade Mínima da Proposta: 60(sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

CRATEÚS(CE), 09 de DEZEMBRO de 2021.

**ALVARO BONFIM
CLAUDINO
SALES:05322374396**

Assinado de forma digital por
ALVARO BONFIM CLAUDINO
SALES:05322374396
Dados: 2021.12.09 09:25:09
-03'00'

ALVARO BONFIM CLAUDINO SALES

(DIRETOR)
RG: 2006005081815 - SSP/CE
CPF: 053.223.743-96